
         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 21 de setembro de 2022. Ano IX         Edição nº 1.984 Pág. 1 /3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 

 

 

 

 
SUMÁRIO 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG 

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO V TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
101/2.020 

02 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 087/2022 02 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/2022 03 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro de 2013.  
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 
Fábio Oliveira De Lucca 
Secretário Municipal de Administração 
Renato Castelani Delbone 
Diagramador responsável pela edição, publicação e assinatura digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300  
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 21 de setembro de 2022. Ano IX         Edição nº 1.984 Pág. 2 /3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
   

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO V TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 101/2.020 (PMRC) 
(REPACTUAÇÃO SALARIAL) 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 67/2020 (PMRC) 
RETIFICA-SE a publicação do Extrato do V Termo Aditivo (Repactuação Salarial) ao 

Contrato nº 101/2.020 (PMRC), publicado na Edição do Jornal Tribuna do Vale, nº 4625, de 25 de 
agosto de 2.022, às fls.08, tendo em vista equívoco na descrição do valor informado pela Contra-
tada, de modo que:  

Onde se lê: 

VALOR: R$ R$ 59.037,58 (cinquenta e nove mil e trinta e sete reais e cinquenta e oito centavos). 
Leia – se: 

VALOR: R$ 66.473,12 (sessenta e seis mil quatrocentos e setenta e três reais e doze centavos). 
 

Ribeirão Claro, 20 de setembro de 2.022. 
 

João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 
Jaqueline de Oliveira Barão 

Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 087/2022 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS 
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, MICRO EMPRESA 

E/OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE 

LEI Nº 123/2006 
 

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público 
que fará realizar às 09:00 (nove) horas do dia 04 (quatro) de outubro de 2022, no endereço 
eletrônico www.bnc.org.br, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO 
DE PREÇOS, sob o regime de MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a possível contratação 
de empresa ou microempreendedor individual - MEI especializado para prestação de servi-
ços com máquina para algodão doce; e prestação de serviços de locação, montagem, des-
montagem e assistência com brinquedos recreativos e acompanhamento de monitores, 
conforme descrição no Edital de Pregão Eletrônico nº 087/2022 (PMRC) – Registro de 
Preços e seus anexos. 

 
A pasta técnica, com o inteiro teor do Edital, poderá ser examinada no endere-

ço eletrônico supramencionado a partir do dia 21 de setembro de 2022, e, solicitada mediante 
requerimento pelo e-mail pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar através do site do municí-
pio, www.ribeiraoclaro.pr.gov.br. 

 
Ribeirão Claro-PR, 20 de setembro de 2022. 

 
Jaqueline de Oliveira Barão 

Pregoeira Substituta 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 21 de setembro de 2022. Ano IX         Edição nº 1.984 Pág. 3 /3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/2022 (PMRC) 
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, MICRO EMPRESA 

E/OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE 

LEI Nº 123/2006 
 

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público 
que fará realizar às 09:00 (nove) horas do dia 05 (cinco) de outubro de 2022, no endereço ele-
trônico www.bnc.org.br, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO ELETRÔNICO, sob o regime de ME-
NOR PREÇO POR ITEM, objetivando a aquisição de um freezer e uma máquina de lavar rou-
pas para uso nos departamentos pertencentes à Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, 
conforme descrição no Edital de Pregão Eletrônico nº 088/2022 (PMRC) e seus anexos. 

 
A pasta técnica, com o inteiro teor do Edital, poderá ser examinada no endere-

ço eletrônico supramencionado a partir do dia 22 de setembro de 2022, e, solicitada mediante 
requerimento pelo e-mail pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar através do site do municí-
pio, www.ribeiraoclaro.pr.gov.br. 

 
Ribeirão Claro-PR, 20 de setembro de 2022. 

 
Jaqueline de Oliveira Barão 

Pregoeira Substituta 

 
 
 
 
 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2022-09-21T09:02:55-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro




